Num. 58

Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2021

ORDEN PRI/156/2021, de 24 de febrero, por la que se aprueba la modificacion nimero 3
del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones
Institucionales para el periodo 2020-2023.

Por Orden PRI/191/2020, de 28 de febrero, se aprobd el Plan Estratégico de Subven-
ciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-
2023, conforme a lo dispuesto en el articulo 5 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragon, y que ha sido objeto de modificacion mediante la Orden PRI/734/2020, de
30 de julio y la Orden PRI/971/2020, de 2 de octubre.

Por su parte, el Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragon, aprueba la
estructura organica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

En relaciéon con las competencias y atribuciones de la Direccion General de Relaciones
Institucionales, el articulo 9.2 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragén,
atribuye a esta Direccién General la gestion y seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel,
asi como la coordinacion con los demas Departamentos de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma que gestionen ayudas y subvenciones del citado Fondo.

El Director General de Relaciones Institucionales ha solicitado con fecha 23 de febrero de
2021, la modificacion de dicho Plan Estratégico. Tal y como propone y de acuerdo con lo pre-
visto en los convenios de colaboracién entre la Administracion General del Estado y la Comu-
nidad Auténoma de Aragon para fomentar el desarrollo econémico de la provincia de Teruel y
la correccion de los desequilibrios existentes, suscritos el 11 de diciembre de 2019 (FITE
2019) y el 10 de diciembre de 2020 (FITE 2020), y tras la aprobacion de los proyectos sub-
vencionables por las respectivas Comisiones de Seguimiento, de acuerdo con lo dispuesto en
la clausula cuarta del citado convenio de colaboracion, se considera conveniente modificar el
Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucio-
nales, para incorporar al mismo los proyectos incluidos en los convenios.

Se propone por ello la incorporacion al Plan Estratégico de Subvenciones del Departa-
mento de Presidencia y Relaciones Institucionales de una linea de subvencion relativa a la
convocatoria de ayudas en régimen de concurrencia competitiva dirigida a la rehabilitacion y
urbanizacién de espacios municipales afectados por catastrofes naturales, en determinados
municipios de la provincia de Teruel, por un importe de 2.500.000 euros, y que la misma se
mantenga con caracter plurianual durante toda la vigencia del Plan Estratégico de Subven-
ciones y su coste estara ligado necesariamente a la consignacion que, para cada afio, se
prevea en el convenio del Fondo de Inversiones de Teruel.

También se propone la modificacion del Plan Estratégico de Subvenciones del Departa-
mento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020/2023, incorporando
las tres lineas de subvencion en régimen de concesion directa en el marco del convenio del
Fondo de Inversiones de Teruel de 10 de diciembre de 2020 relacionadas a continuacion:

a) Estabilizacion del macizo rocoso que conforma La Muela de Monroyo (Ayuntamiento

de Monroyo): 125.000 euros.

b) Movilizacion de recursos forestales, culturales y patrimoniales en los Montes de utilidad

publica de la Comunidad de Albarracin (Comunidad de Albarracin): 325.000 euros.

c) Creacion del Espacio de Servicios Cinematograficos. (Diputacion Provincial de

Teruel): 210.000 euros.

Incluyendo en la propuesta su caracter plurianual durante toda la vigencia del Plan Estra-
tégico de Subvenciones en funcién, en todo caso, del desarrollo y ejecucion de las citadas
actuaciones y segun la consignacion de fondos que, para cada afio, se prevea en el convenio
del Fondo de Inversiones de Teruel.

La propuesta afecta también a la modificacion de los importes asignados a las siguientes
lineas de subvencion ya incorporadas al Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento
de Presidencia y Relaciones Institucionales, en el marco de los convenios de colaboracién
suscritos entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Auténoma de Aragon
para fomentar el desarrollo econémico de la provincia de Teruel y la correccion de los des-
equilibrios existentes, con fecha 11 de diciembre de 2019 (FITE 2019) y con fecha 10 de di-
ciembre de 2020 (FITE 2020), y tras la aprobacién de los proyectos subvencionables por las
respectivas Comisiones de Seguimiento:

a) Conectamos Teruel. 2.280.000 euros.

b) Carreteras Provinciales. 2.500.000 euros.

¢) Nuevos Parques de Bomberos Provinciales. 750.000 euros.

Se propone asi mismo, la supresion de dos lineas de subvencion directa aprobadas por la
Comisién de Seguimiento, por abrirse dos lineas de concurrencia competitiva en las que po-
dran participar las entidades a las que afectan.

11853

csv: BOA20210317018



Num. 58

Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2021

Por un lado, la supresién de la linea de subvencion “Fundaciones de interés para la pro-
vincia de Teruel. Fundacién Santa Maria de Albarracin”, que teniendo una importancia estra-
tégica en el territorio podra concurrir a la convocatoria de ayudas en régimen de concurrencia
competitiva que ya se encuentra incluida en el Plan Estratégico de Subvenciones del Depar-
tamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, para la concesion de ayudas destinadas
a proyectos de inversion de Fundaciones sin animo de lucro en la provincia de Teruel.

Por otro la supresion de la linea de subvencién “Apoyo a la creacidon y mejora de infraes-
tructuras de la provincia de Teruel. Proyecto de urbanizacion de vial en Alcafiz”, cuyo ayunta-
miento podra concurrir a la convocatoria de ayudas en régimen de concurrencia competitiva
cuya inclusioén se propone en el apartado primero de esta memoria.

Por todo lo expuesto, de conformidad con lo previsto en el articulo 12 bis de la Ley 5/2015,
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, introducido por la disposicién final segunda de
la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificacién administrativa, a la vista de la propuesta del
Director General de Relaciones Institucionales, y de acuerdo con las competencias que tengo
atribuidas por el ordenamiento juridico, resuelvo:

Aprobar la modificacién niumero 3 del Plan Estratégico de Subvenciones del Departa-
mento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023 consistente en:

Primero.— Incorporar una nueva linea de subvencion al Plan Estratégico de Subvenciones
del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023 re-
lativa a la convocatoria de ayudas en régimen de concurrencia competitiva, destinada a la
concesién de subvenciones para la rehabilitacion y urbanizacion de espacios municipales
afectados por catastrofes naturales, en determinados municipios de la provincia de Teruel por
un importe de 2.500.000 euros en el marco del Fondo de Inversiones de Teruel 2019 y 2020.

Segundo.— Incorporar una nueva linea de subvencion al Plan Estratégico de Subven-
ciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-
2023, relativa a la concesion de una subvencion directa al Ayuntamiento de Monroyo para la
estabilizacion del macizo rocoso que conforma La Muela de Monroyo por un importe de
125.000 euros en el marco del Fondo de Inversiones de Teruel 2020.

Tercero.— Incorporar una nueva linea de subvencién al Plan Estratégico de Subvenciones
del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023,
relativa a la concesion de una subvencion directa a la Comunidad de Albarracin para la movi-
lizacién de recursos forestales, culturales y patrimoniales en los Montes de utilidad publica de
la Comunidad de Albarracin, por importe de 325.000 euros en el marco del fondo de Inver-
siones de Teruel 2020.

Cuarto.— Incorporar una nueva linea de subvencion al Plan Estratégico de Subvenciones
del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023,
relativa a la concesion de una subvencion directa a la Diputacion Provincial de Teruel para la
creacion del Espacio de Servicios Cinematograficos, por importe de 210.000 euros en el
marco del fondo de Inversiones de Teruel 2020.

Quinto.— Suprimir la linea 6120: “Fondo de Inversiones de Teruel” - Apoyo a la creacion y
mejora de infraestructuras de la provincia de Teruel. Proyecto de urbanizacién de vial en Al-
cafiiz” del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones
Institucionales para el periodo 2020-2023, y en su virtud, suprimir del anexo del Plan la ficha
correspondiente.

Sexto.— Suprimir la linea 6120: “Fondo de Inversiones de Teruel” - Fundaciones de interés
para la provincia de Teruel. Fundacién Santa Maria de Albarracin del Plan Estratégico de
Subvenciones del departamento de presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo
2020/2023, y en su virtud, suprimir del anexo del Plan la ficha correspondiente.

Séptimo.— Modificar los importes asignados a las siguientes lineas de subvencion ya in-
corporadas al Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Rela-
ciones Institucionales 2020/2023:

a) Conectamos Teruel. 2.280.000 euros.

b) Carreteras Provinciales. 2.500.000 euros.

¢) Nuevos Parques de Bomberos Provinciales. 750.000 euros.

11854

csv: BOA20210317018



Num. 58

Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2021

Y en su virtud, incorporar al anexo del Plan las fichas correspondientes a los apartados
primero, segundo, tercero y cuarto, que se adjuntan a la presente Orden.

Zaragoza, 24 de febrero de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

11855

csv: BOA20210317018



Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2021

Centro Gestor: |

10040- DIRECCION GENERAL DE RELACIONES INSTITUCIONALES

Programa o drea de actuacion: |

FONDO DE INVERSIONES DE TERUEL

Objetivos estratégicos: |

Mejorar la infraestructura del transporte y la conectividad de la provincia de Teruel asi como su integracidn en redes de
transporte intra-autonémicas

Linea de subvencién 3.15: |

REHABILITACION Y URBANIZACION DE ESPACIOS MUNICIPALES AFECTADOS POR CATASTROFES NATURALES EN
MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE TERUEL

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva X

Concesidn directa

b) Areas de competencias afectadas y sectores hacia los que
se dirigen las ayudas:

Impulso y coordinacion de los programas, acciones y actividades cuando afecten a varios Departamentos de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragdn (letra g) del articulo 1 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del
Gobierno de Aragoén, por la que se aprueba la estructura organica del Departamento de Presidencia y Relaciones
Institucionales. La coordinacion y control del Fondo de Inversiones de Teruel (letra | del articulo 1 Decreto 6/2020 de 10
de febrero)

c) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion: |

Se destinaran subvenciones para la rehabilitacion y urbanizacidon de espacios municipales afectados por catastrofes
naturales, en los municipios especificamente previstos en la Resolucién de 28 de octubre de 2019 de la Direccidn
General de Cooperacion Autondémica y Local, del Ministerio de Politica Territorial y Funciéon Publica, por la que se
convocan subvenciones previstas en el articulo 1 del Real Decreto 1387/2018, 19 de noviembre, por el que se extiende
el dmbito de aplicacién del Real Decreto-ley 2/2017, de 27 de enero.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencion, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

2.500.000 € para la anualidad 2021. El coste esta ligado necesariamente a la consignacion que, para cada afio, se prevea
en el Convenio del Fondo de Inversiones de Teruel

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91219y 91220 Recursos propios 50 %
32219y 32220 Fondo Finalista Administraciéon General del Estado 100%
50 %

g) Plan de accion: |

Mediante convocatoria en régimen de concurrencia competitiva por Orden de la Consejera de Presidencia y
Relaciones Institucionales

h) Indicadores: |

Numero de municipios efectivamente beneficiados respecto a los que potencialmente pueden recibir las ayudas (Aguilar
de Alfambra, Manzanera, Camarena de la Sierra, Olba, San Agustin, Cascante del Rio, Alcafiiz, Aguatdn, Argente,
Caminreal, Monreal del Campo, Montalban, Ojos Negros, Torrijo del Campo, Fuentes Claras, Crivillén y Torrelacarcel).

11856

csv: BOA20210317018



Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2021

Centro Gestor: |

10040- DIRECCION GENERAL DE RELACIONES INSTITUCIONALES

Programa o drea de actuacion: |

FONDO DE INVERSIONES DE TERUEL

Objetivos estratégicos: |

Apoyo a las inversiones que necesarias para desarrollar la cohesién social, en especial en los ambitos de la
educacion, la asistencia sanitaria, y los servicios sociales, y para incrementar el bienestar social de sus
habitantes.

Linea de subvencion 3.16: |

ESTABILIZACION DEL MACIZO ROCOSO QUE CONFORMA LA MUELA DE MONROYO

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva

Concesion directa X

b) Areas de competencias afectadas y sectores hacia los que
se dirigen las ayudas:

Impulso y coordinacion de los programas, acciones y actividades cuando afecten a varios Departamentos de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragdn (letra g) del articulo 1 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del
Gobierno de Aragén, por la que se aprueba la estructura organica del Departamento de Presidencia y Relaciones
Institucionales. La coordinacién y control del Fondo de Inversiones de Teruel (letra | del articulo 1 Decreto 6/2020 de 10
de febrero).

c) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion: |

Evitar el considerable impacto y el peligro potencial que el deslizamiento de rocas puede ocasionar en la poblacién y en
los bienes patrimoniales y socioculturales del municipio de Monroyo, a la vista de la situacién morfogeoldgica de la zona
de actuacion.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencion, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

125.000 € para la anualidad 2021. El coste esta ligado necesariamente a la consignacién que, para cada afio, se prevea en
el Convenio del Fondo de Inversiones de Teruel

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91220 Recursos propios 50 %

. 100%
32220 Fondo Finalista Administracion General del Estado 50 % ?

g) Plan de accion:

Mediante concesion directa al Ayuntamiento de Monroyo, por Orden de la Consejera de Presidencia y Relaciones
Institucionales, en los términos en que la Comisién de Seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel, haya
aprobado el proyecto de inversion.

h) Indicadores:

Grado de ejecucidn de la actuacidn por parte del Ayuntamiento de Monroyo, y eliminacion definitiva del peligro de los
deslizamientos rocosos para las personas y los bienes.

11857

csv: BOA20210317018



Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2021

Centro Gestor: |

10040- DIRECCION GENERAL DE RELACIONES INSTITUCIONALES

Programa o drea de actuacion: |

FONDO DE INVERSIONES DE TERUEL

Objetivos estratégicos: |

Apoyo a la realizacion de inversiones que tengan como finalidad la protecciéon y mejora del medio ambiente y la
mejora de las condiciones medioambientales.

Linea de subvencién 3.17: |

MOVILIZACION DE RECURSOS FORESTALES, CULTURALES Y PATRIMONIALES DE LOS MONTES DE UTILIDAD PUBLICA DE LA
COMUNIDAD DE ALBARRACIN.

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva

Concesidn directa X

b) Areas de competencias afectadas y sectores hacia los que
se dirigen las ayudas:

Impulso y coordinaciéon de los programas, acciones y actividades cuando afecten a varios Departamentos de la
Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragdn (letra g) del articulo 1 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del
Gobierno de Aragén, por la que se aprueba la estructura organica del Departamento de Presidencia y Relaciones
Institucionales. La coordinacion y control del Fondo de Inversiones de Teruel (letra | del articulo 1 Decreto 6/2020 de 10
de febrero)

c) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion:

Se pretende a largo plazo asentar las bases de oferta de materia prima y destino de una parte de la misma para la
atraccion de industrias de transformacién ademas de la consolidacion y reactivacion de las existentes en la comarca, todas
ellas ligadas al producto maderable, no sélo de primera transformacion, sino también de productos mds elaborados
(fabricacion de pellet, elementos para la construccién, carpinteria, etc.). Este desarrollo de la industria forestal, generaria
un mayor impacto econdmico y social en la zona y en la provincia y supondria cerrar el ciclo del recurso forestal dentro de
la propia comarca de manera que este se extraiga y transforme dentro de la misma.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencion, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

325.000 € para la anualidad 2021. El coste esta ligado necesariamente a la consignacion que, para cada afio, se prevea en
el Convenio del Fondo de Inversiones de Teruel

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91220 Recursos propios 50 %

0,
32220 Fondo Finalista Administracion General del Estado 50 % 100%

g) Plan de accion: |

Mediante concesiéon directa a la Comunidad de Albarracin, por Orden de la Consejera de Presidencia y Relaciones
Institucionales, en los términos en que la Comisiéon de Seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel, haya
aprobado el proyecto de inversion.

h) Indicadores: |

Grado de ejecucion del proyecto por parte de la Comunidad de Albarracin, grado de implantacién y volumen de empresas
relacionadas con la gestién y explotacion forestal.

11858

csv: BOA20210317018



Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2021

Centro Gestor: |

10040- DIRECCION GENERAL DE RELACIONES INSTITUCIONALES

Programa o drea de actuacion: |

FONDO DE INVERSIONES DE TERUEL

Objetivos estratégicos: |

Apoyo al fomento de iniciativas culturales en especial las destinadas a la rehabilitacién y creacién de bienes de contenido
cultural.

Linea de subvencién 3.18: |

CREACION DEL ESPACIO SERVICIOS CINEMATOGRAFICOS

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva

Concesidn directa X

b) Areas de competencias afectadas y sectores hacia los que
se dirigen las ayudas:

Impulso y coordinaciéon de los programas, acciones y actividades cuando afecten a varios Departamentos de la
Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragdn (letra g) del articulo 1 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del
Gobierno de Aragoén, por la que se aprueba la estructura organica del Departamento de Presidencia y Relaciones
Institucionales. La coordinacion y control del Fondo de Inversiones de Teruel (letra | del articulo 1 Decreto 6/2020 de 10
de febrero)

c) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion:

Crear un espacio adaptado para la realizacidon de proyectos audiovisuales, tanto de creacidon como de formacién. Debido al
aumento de proyectos audiovisuales en la provincia de Teruel y ante las necesidades crecientes del sector. Este espacio
permitira el impulso de tres aspectos de interés: permitir a los creadores el desarrollo de proyectos audiovisuales, generar
una infraestructura de apoyo para la atraccién de grandes producciones externas y sus equipos, asi como impulsar la
formacidon de futuros profesionales en el sector.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencion, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

210.000 € para la anualidad 2021. El coste esta ligado necesariamente a la consignacion que, para cada afio, se prevea en
el Convenio del Fondo de Inversiones de Teruel

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91220 Recursos propios 50 %

1 0,
32220 Fondo Finalista Administracion General del Estado 50 % 00%

g) Plan de accion: |

Mediante concesion directa a la Diputacion Provincial de Teruel, por Orden de la Consejera de Presidencia y
Relaciones Institucionales, en los términos en que la Comisidn de Seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel,
haya aprobado el proyecto de inversion.

h) Indicadores: |

Grado de ejecucion de la actuacion por parte de la Diputacion Provincial de Teruel. Nimero de proyectos implicados.

11859

csv: BOA20210317018



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Sistemas de Información del Hospital de Barbastro.
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Bloque Quirúrgico, en la plantilla orgánica del H


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales de puntuación en la convocatoria de 4 de marzo de 20
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, en ejecución de recurso de alzada, se hace público el nombre de los aspirantes que ha superado el proceso selectivo y han sido propuestos para ser nombr
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 20
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 20
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2020, para el acceso a la condición
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Médico

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 15 de febrero de 2021, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión en propiedad de cuatro plazas de Policía Local de la Escala de Administración Especial,

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0203, de 4 de marzo de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos en relación con las pruebas para la creación de una bolsa de empleo de la categoría

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Junta de Gobierno Local de Sabiñánigo, para la provisión por el procedimiento de concurso-oposición, de cuatro plazas de Oficial de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/150/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Somontano de Barbastro, para l
	ORDEN PRI/151/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Diputación Provincial de Teruel, para la gest
	ORDEN PRI/152/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Diputación Provincial de Zaragoza, para la ge
	ORDEN PRI/153/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Comunidad de Calatayud, p
	ORDEN PRI/154/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Ribera Baja del Ebro, par
	ORDEN PRI/155/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Calatayud, para la 
	ORDEN PRI/156/2021, de 24 de febrero, por la que se aprueba la modificación número 3 del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se aceptan renuncias y se conceden subvenciones destinadas a la contratación del personal investigador predoctoral en formación para el periodo 2020-2024, co

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/157/2021, de 3 de marzo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “San Bernardo” de Huesca, por cambio de denominación específica a “Salesianos”.
	ORDEN ECD/158/2021, de 8 de marzo, por la que se hace pública la relación de plantillas de los centros públicos docentes no universitarios dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, relativas a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Bancal SL, con NIF B08669889, con código REGA ES5002
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Anjera Muñoz, SL, con NIF B50458082, con códi
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Samefor, SL, con NIF B50858679, con código REGA ES50
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granjas Ciprés, SL, con NIF B50806272, con código ES501



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento de Derechos Fundamentales número 107/2021.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento de Derechos Fundamentales número 110/2021.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 111/2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras, por el que se somete a información pública el Proyecto de tazado y el estudio de viabilidad de la duplicación de la Carretera A-127, entre el p.k. 0+000 y el p.k. 38+000. Tramo: Gallur-Ejea de Los Caballeros 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se pone en conocimiento de los afectados la declaración de caducidad y acuerdo de inicio del procedimiento de descalificación de la entidad “Transporte Cooperativo Aragonés, Sociedad Cooperativa” (ARA-Z
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se da publicidad y se pone en conocimiento de los afectados la Orden de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo, de 28 de enero de 2021, por la que se estima parcialmente el recurso de reposici

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de una gran instalación de co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 3.360 plazas, u
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque fotovoltaico Celeste 1 de 10 MW/12,5 MWP
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque fotovoltaico Mas de Gil y sus infraestru

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Alcubierre.
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Ontiñena.

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc, relativo a información pública del convenio urbanístico de planeamiento entre el propietario del edificio conocido como “Hotel Ara” y el Ayuntamiento de Canfranc.

	AYUNTAMIENTO DE MUNIESA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Muniesa, relativo a solicitud de licencia ambiental clasificada para actividad ganadera.

	FEDERACIÓN HÍPICA ARAGONESA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Hípica, relativo a la convocatoria de elecciones. 

	LA SUERTE SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA
	ANUNCIO de La Suerte Sociedad Cooperativa Limitada, relativo a su disolución y liquidación.




